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Protokół nr  11/15 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego  

Rady Miejskiej Węgliniec  
z dnia 10 grudnia 2015 r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 
 
 
 

                  Przewodniczący komisji–radny Grzegorz Tyrakowski o godz. 9.32 otworzył 
posiedzenie. W oparciu o listę obecności członków komisji (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są 
prawomocne, bowiem obecny jest czteroosobowy tj. stuprocentowy jej skład. Lista osób 
zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu, stanowi zał. nr 2.  
Powitał zebranych. 
 
Do porządku obrad przekazanego w materiałach na komisję (zał. nr 3) uwag nie zgłoszono, w 
związku z czym porządek pozostał bez zmian.  
 
Zgodnie z pierwszym punktem obrad-ZAPOZNANIE SIĘ Z FUNKCJONOWANIEM OGRZEWANIA W 

BUDYNKU KOMUNALNYM POŁOŻONYM W CZERWONEJ WODZIE PRZY UL. 5 GRUDNIA 4- CZĘŚĆ 

WYJAZDOWA, członkowie komisji udali się w teren. 
 
O godz. 10.20 wznowiono obrady na sali posiedzeń. Przystępując do realizacji drugiego 
tematu - ROZPATRZENIE SKARGI NA DYREKTORA ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH W WĘGLIŃCU I 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA WĘGLINIEC (komplet materiałów w tej sprawie stanowi zał. nr 4), 
Przewodniczący komisji podsumowując pobyt w terenie powiedział, że nie stwierdzono 
uchybień w kwestii lokalu ogrzewanego energią elektryczną, położonego w Czerwonej 
Wodzie przy ul. 5 Grudnia 4, podkreślając, iż jest w nim ciepło. Dodał, że pielęgniarka, z 
którą rozmawiano na ten temat, także nie skarży się, by było zimno.  Pisemne oświadczenie w 
tej sprawie stanowi zał. nr 5.  
Następnie obecny na posiedzeniu Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych, Krzysztof Polewski 
odnosząc się do pytań radnych odczytał pismo (zał. nr 6- pismo ZUK 3328/D/12/2015 z dnia 
9.12.2015r) informując m.in.; o zabezpieczeniu instalacji centralnego ogrzewania i instalacji 
wodno-kanalizacyjnej przed mrozem, o pozostawieniu do eksploatacji dotychczasowej 
instalacji c.o. na wypadek dużych mrozów, o nie planowanym przez zakład pozostawieniu tej 
instalacji bez wody, o braku zagrożeń wynikających z używania w pomieszczeniach ośrodka 
zdrowia grzejników elektrycznych bez nadzoru, o przewidywanym sposobie realizacji 
obowiązków wykonywanych dotychczas przez palacza, w tym odśnieżania, o braku obaw z 
tytułu zmiany ogrzewania na elektryczne, o źródle, z którego pochodziły środki na zakup 
grzejników do omawianego obiektu, o konieczności modernizacji instalacji elektrycznej w 
tym obiekcie ze względu na obowiązujące przepisy, o nowym sposobie rozliczania poboru 
energii, o kalkulacji zużycia energii, o koszcie ogrzewania pomieszczeń ośrodka zdrowia w 
sezonie 2014-2015 r.  
Wyjaśnił także; że zapalenie sadzy w kominie może mieć miejsce, ale nie ze względu na 
ewentualne wyłączenie dmuchawy c.o., że pojedyncze przypadki braku energii na terenie 
Czerwonej Wody dotyczą niedługiego okresu czasu, że zakład posiada telefon alarmowy, 
który mimo określonych godzin, odbierany jest o każdej porze, że numer ten znajduje się na 
stronie internetowej zakładu, że rozliczanie energii lokalu Pana Grocholskiego zawsze 
odbywało się bez pośrednictwa ZUK, że zakład nie ma obowiązku wyposażenia lokalu 
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mieszkalnego w grzejniki w przypadku zmiany systemu ogrzewania, a mimo to zakład 
zakupił i poinformował Państwa Grocholskich, iż grzejniki elektryczne są do odbioru, że do 
dnia dzisiejszego w/w nie zgłosili się po ich odbiór, że przekazano użytkownikom lokalu 
mieszkalnego informację o rozliczeniu rocznym kotłowni z uwzględnieniem nadpłaty oraz 
informację o zmianie systemu naliczania tych opłat, że zakupione a niewykorzystane 
grzejniki zostaną zagospodarowane, że w przypadku konieczności istnieje możliwość 
uruchomienia instalacji c.o., że w takim przypadku ogrzewane będą wszystkie pomieszczenia, 
łącznie z lokalem mieszkalnym, że jest wniosek i możliwość podłączenia pieca elektrycznego 
z finansowym udziałem w jego zakupie przez ZOZ, że opłata za energię elektryczną będzie 
adekwatna do zużycia, a to, czy wcześniej naliczany ryczałt dla ZOZ pokryje koszty z tym 
związane, będzie widome po wystawieniu faktury.     
Pismo ZUK/3021/D/11/2015 z dnia 09.11.2015 r tj. pierwsza pisemna odpowiedź Dyrektora 
ZUK na skargę, stanowi zał. nr 7. 
Po tej części posiedzenia  została ogłoszona przerwa.     
Po przerwie, Przewodniczący komisji przedstawił propozycję wniosków, będących 
jednocześnie uzasadnieniem do projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia omówionej skargi.  
Pierwszy z nich, odnoszący się do skargi na Dyrektora ZUK brzmiał następująco: 
 Po wnikliwej analizie skargi Pana Andrzeja Grocholskiego z dnia 30 października 2015r.,   
uzupełnionej korespondencją mailową z dni; 5, 16, 18, 19 listopada 2015 r. oraz 7 grudnia 
2015 r., Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego nie dopatrzyła się 
niegospodarności i nieprawidłowości w zakresie działania Dyrektora Zakładu Usług 
Komunalnych w Węglińcu Pana Krzysztofa Polewskiego. Wprowadzenie zmiany rodzaju 
ogrzewania w budynku komunalnym położonym w Czerwonej Wodzie przy ul.  5 Grudnia 4 
zostało poprzedzone przeliczeniem poniesionych dotychczasowych kosztów z tytułu dostawy 
ciepła do pomieszczeń w powyższym budynku. Wyjaśnienia Dyrektora ZUK Pana Krzysztofa 
Polewskiego wraz z przedłożoną dokumentacją potwierdziły zasadność podjętej decyzji 
odnośnie zmiany rodzaju centralnego ogrzewania z dotychczasowego zasilanego z kotłowni 
na ogrzewanie elektryczne. Mając powyższe na uwadze w/w skargę należy uznać za 
bezzasadną.   
 W/w wniosek-uzasadnienie przyjęto jednogłośnie, 4 głosami „za”. 
Następnie Przewodniczący G.Tyrakowski odczytał propozycję wniosku-uzasadnienia 
dotyczącego skargi na Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec, który brzmiał; 
Po wnikliwej analizie skargi Pana Andrzeja Grocholskiego z dnia 30 października 2015 r., 
uzupełnionej korespondencją mailową z dni; 5, 16, 18, 19 listopada 2015 r. oraz 7 grudnia 
2015r., Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego nie dopatrzyła się 
niegospodarności i nieprawidłowości w zakresie działalności Burmistrza Gminy i Miasta  
Węgliniec Pana Stanisława Mikołajczyka. Wyjaśnienia Burmistrza GiM Węgliniec 
potwierdziły zasadność podjętej decyzji przez Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w 
Węglińcu Pana Krzysztofa Polewskiego odnośnie zmiany rodzaju centralnego ogrzewania 
w budynku komunalnym położonym w Czerwonej Wodzie przy ul. 5 Grudnia 4, z 
dotychczasowego zasilanego z kotłowni na ogrzewanie elektryczne. Mając powyższe na 
uwadze w/w skargę uznaje się za bezzasadną.    
Również i tą propozycję członkowie komisji przyjęli jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
 
W punkcie Sprawy różne; 
Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych, odniósł się do podniesionej przez Przewodniczącego 
komisji sprawy dot. usunięcia, z parku w Ruszowie, powalonego przez wiatr konaru drzewa.  
Dyskutowano i zastanawiano się nad ewentualnym wprowadzeniem w regulaminach 
korzystania z  parków, placów zabaw, cmentarzy i obszarów, na których zlokalizowane są 
siłownie zewnętrzne, zakazu wprowadzania psów.  
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Przygotowano projekt planu pracy komisji na rok 2016 (zał nr 8).  
 
             Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 11.30, posiedzenie zostało zamknięte.  
 
 
 
                                                                                                    PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
                                                                             REWIZYJNEJ, PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
 
                                                                                                   (-)GRZEGORZ TYRAKOWSKI  
 
 

       CZŁONKOWIE KOMISJI: 
       (-) ANDRZEJ FINK   
       (-) KRZYSZTOF KUTROWSKI  
       (-) ZBIGNIEW ZAWADZKI  
    
 
 
 
Protokółowała; 
 
M. Janczak – BRM  
Węgliniec,  15 lutego 2016 r  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

     
 


